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Pytanie 63 

Czy w ramach kosztów kwalifikowanych (np. w kosztach mitygacji ryzyka) może być uwzględnione 

zużycie mediów w kosztach wspólnych nieruchomości, jeśli rozliczenie CO będzie np. w kwietniu 

następnego roku, dotyczącej umowy najmu zakończonej w grudniu roku poprzedniego?  

Odpowiedź: 

Wskazane w zapytaniu koszty nie mieszczą się w ramach mitygacji ryzyk, o których mowa w 
kryterium dostępu nr 10.  Zaproponowany wydatek – podobnie jak wszystkie inne wydatki projektu –  
będzie oceniany pod kątem niezbędności i racjonalności, zgodnie z Wytycznymi kwalifikowalności 
wydatków, na etapie oceny wniosku o dofinansowanie. 
 
Pytanie 64 

Zakładając sytuację, w której SAN zostanie wybrana po złożeniu wniosku, jak należy ją traktować w 

projekcie? Czy należy z góry w projekcie ująć w budżecie wydatki przewidziane dla niej? A może, 

ponieważ formalnie SAN nie będzie partnerem projektu, to należy wszystkie działania wykazać na 

gminę a SAN będzie realizować wyłącznie zadania zlecone? 

W przypadku gdy SAN będzie realizować zadania zlecone przez gminę, to czy projekt narzuca 

określoną formę wykazania tych kosztów we wniosku? W jaki sposób prawidłowo ująć np. koszty 

usług aktywnej integracji lub funkcjonowania SAN w budżecie projektu w WOD, aby było możliwe ich 

przekazanie SAN w formie dotacji na realizację zadania publicznego? 

Odpowiedź: 

W sytuacji, gdy wnioskodawcą jest gmina, która dopiero planuje powołanie SAN – zgodnie z 

kryterium dostępu nr 1 - i SAN nie będzie partnerem w projekcie, gmina będzie beneficjentem i 

będzie w pełni odpowiedzialna za realizację umowy o dofinansowanie. Wszystkie wydatki projektu 

powinny być przypisane do wnioskodawcy. SAN będzie realizował swoje działania w oparciu o 

umowę o współpracy zawartą z gminą, w przypadku NGO - jako realizację zadania publicznego. 

Wydatki ponoszone przez SAN będą rozliczane w ramach kosztów bezpośrednich przez gminę (po ich 

zweryfikowaniu) jako wydatki gminy. Regulamin nie narzuca określonego sposobu ujęcia tych 

wydatków w budżecie, należy jednak możliwie dokładnie opisać we wniosku kategorie kosztów, które 

będą ponoszone przez SAN i rozliczane przez gminę. Ujęcie wydatków w budżecie musi być pozwalać 

na ocenę kryterium dostępu nr 10 (dot. min. 80% kosztów bezpośrednich projektu) i być spójne z 

informacjami w dodatkowym  polu wniosku o dofinansowanie - „Kryterium dostępu nr 10 – 

kalkulacja”.  

 Pytanie 65 

Czy SAN musi wszystkie zadania realizować samodzielnie czy może wykorzystać podwykonawcę, np. 

do szkolenia specjalistycznego dla firmy szkoleniowej posiadającej odpowiednie uprawnienia (może 

to być np. kurs operatora sprzętu ciężkiego, który wymaga odpowiednio certyfikowanej i 

uprawnionej jednostki szkoleniowej)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z kryterium dostępu nr 4, usługi aktywnej integracji świadczy Społeczna Agencja Najmu. Jeśli 

jest to uzasadnione, możliwe jest co do zasady zlecenie wykonania danej usługi innemu podmiotowi.  
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Pytanie 66 

Zgodnie z regulaminem naboru niektóre z grup docelowych mogą być obejmowane wsparciem, o ile 

ich dochody nie przekraczają średniego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej w danym 

województwie. Proszę o doprecyzowanie, czy dochód ten ma być weryfikowany w odniesieniu 

jedynie do 1 członka gospodarstwa domowego, będącego najemcą SAN i jednocześnie uczestnikiem 

projektu? Czy też dochód należy weryfikować w odniesieniu do całego gospodarstwa domowego 

(tzn. łączne dochody gospodarstwa podzielić na liczbę jego członków i wówczas badać, czy kwota na 

osobę nie przekracza średniego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej w danym 

województwie)? 

Odpowiedź:.  

W kryterium dostępu nr 4 mowa jest o dochodzie uczestnika, który powinien być badany na moment 

przystąpienia do projektu. 

Pytanie 67 

Zgodnie z Regulaminem naboru wsparciem mogą być objęte osoby pracujące w sektorze edukacji, 

opieki zdrowotnej i pomocy społecznej, o ile ich dochody nie przekraczają średniego wynagrodzenia 

brutto w gospodarce narodowej w danym województwie. Czy mogą Państwo doprecyzować jak 

szeroko rozumieć w w/w przypadku termin „sektor” i jakie zawody może obejmować np. sektor 

edukacji? Czy przykładowo osoba zatrudniona w żłobku może być uznana za wpisującą się w/w grupę 

docelową jako pracująca w sektorze edukacji? 

Odpowiedź: 

Regulamin nie precyzuje jak należy rozumieć „sektor” edukacji, opieki zdrowotnej i pomocy 
społecznej. Przynależność danej profesji do jednego z ww. sektorów należy rozpatrywać, biorąc pod 
uwagę powszechnie obowiązujące przepisy. Osoba zatrudniona w żłobku nie może być potraktowana 
jako osoba pracująca w sektorze edukacji – osoba taka pracuje w obszarze na podstawie ustawy o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Zwracamy uwagę, że zgodnie z kryterium dostępu nr 4, ION 
przewiduje możliwość rozszerzenia katalogu grup o inne grupy osób znajdujących się w trudniejszej 
sytuacji życiowej na etapie realizacji projektu na uzasadniony wniosek beneficjenta. 
 
Pytanie 68 
 
Czy w ramach wydatków związanych z mitygacją ryzyk możliwe jest zaplanowanie kosztów 
związanych z ewentualną naprawą uszkodzonych sprzętów, ścian czy np. podłóg, które mogą ulec 
zniszczeniu w trakcie użytkowania ich przez uczestników projektu? Czy taki wydatek uznany zostanie 
za cross-financing?  

Odpowiedź: 

Wydatki związane z pokryciem kosztów zniszczeń w lokalach związanych z przywróceniem stanu 
lokalu do stanu pierwotnego mogą być sfinansowane w ramach wydatków związanych z mitygacją 
ryzyk, o których mowa w kryterium dostępu nr 10. Jeśli naprawy łączą się z pracami, których wynik 
staje się częścią nieruchomości i które zostają trwale przyłączone do nieruchomości, wydatki na te 
prace będą stanowiły cross-financing zgodnie z podrozdz. 2.4 Wytycznych kwalifikowalności, w tym w 
pkt 6) b). 
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Pytanie 69 

Czy 5-letnia trwałość w ramach cross financingu ma dotyczyć wyłącznie liczby mieszkań, w których 

wystąpiły wydatki związane z cross financingiem? Tzn. przykładowo, jeżeli na 100 mieszkań 

pozyskanych do projektu w 15 poniesiono wydatki związane z cross financingiem, to 5 letni okres 

trwałości dotyczyć będzie prowadzenia 15 mieszkań w okresie 5-letnim po zakończeniu projektu? 

Odpowiedź: 

W przypadku ponoszenia wydatków w ramach cross-finanacingu, projekt podlega zasadzie 5-letniej 

trwałości projektu, wynikającej z art. 65 rozporządzenia ogólnego. Trwałość projektu odnosi się do 

mieszkań w zasobie SAN,  dla których poniesiono wydatki związane z cross-financingiem. 

 


